Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2026 - 11:16 808/2026

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 180/2026

São Roque, 22 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
instalação de poste de iluminação pública na Rua Giuseppe Trimarco, em nas
proximidades do nº38, no bairro Gabriel Piza.

A referida via é uma rua sem saída e, em seu trecho
final, existem moradias ocupadas por famílias que atualmente enfrentam a
ausência de iluminação pública a partir de determinado ponto até o final da rua.
Tal situação tem causado impactos diretos na segurança dos moradores, além
de dificultar a circulação no período noturno e ampliar a sensação de
insegurança.

Diante do exposto, solicita-se a realização de vistoria
técnica e a adoção das providências cabíveis para a instalação do referido
poste de iluminação pública, visando garantir melhores condições de
segurança, mobilidade e qualidade de vida à comunidade local.

Segue anexo fotos que ilustram a situação relatada,
para fins de comprovação e análise.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2026 - 11:16 808/2026

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C73N10K10M08XF6N
		2026-01-22T11:27:05-0300

		2026-01-22T11:27:05-0300